АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2021 г.                                       № 57-п                               с. Таловка

	О накоплении отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Таловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом Таловского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп: Россия, Волгоградская область, Камышинский район, с. Таловка, ул. Спортивная, 3а (пожарное депо).
 2. Утвердить график работы места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп: каждый четверг с 12.00 до 13.00 часов.

          3. Информирование о  месте накопления  отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Таловского сельского поселения осуществлять посредством размещения информации на официальном сайте администрации Таловского сельского поселения, на информационных стендах по месту нахождения администрации Таловского сельского поселения.
          4. Признать утратившим силу постановление администрации Таловского сельского поселения № 27-п от 25.06.2014г «Об утверждении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Таловского сельского поселения».
          5. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.

          6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте http://adm-talovka.ru/.
Глава Таловского сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области                                                                           Г. Н. Данилов